MOBW/IbHbIN CTEHA, ANA
MPABKU KY30BOB

SKYRACK
SR-927

LR |
a0
Pk
=)
2
)
g
-
i

SkyRack

L 4

UHCTPYKLUMUA NO
IKCNNYATALUUN



| BAXHO

e BHumaTenbHO nNpoynTanTe gaHHOe PYKOBOACTBO Nepes UCNonb3oBaHUEM CTeHAa.
e Cnepayvite CTPOro cornacHo MHCTPYKLUIA MO MOHTaXy B @HHOM IOKYMEHTE.

e [1na Balueit cobcTBEHHONM 6e30MacHOCTU 1 TeX, KTO BOKPYr Bac, CTPOro cobnoaante Bce
Mepbl.

BBEAEHMUE

[laHHOEe PYKOBOACTBO COAEPXKUT MePbl MPEAOCTOPOXHOCTI NPU UCMONb30BaHUMN 3TOTO
obopynoBaHusi, PyKOBOACTBO MO MOHTaXY WU MHCTPYKLMM NO OCHOBHbIM onepauusM. Ero uenbto
ABNSETCA 0ObACHUTL PaboTy 3TOro 060pPyA0BaHMS TONBKO OMbITHBLIM CreLnanMcTam.

370 He pyKOBOACTBO MO PEMOHTY Ky30Ba, NO3TOMY, MHCTPYKLUMSI HE 0O BSCHSIET, KaK
OCYLLECTBATb PUXTOBOYHbIE PAGOThI.

Ecnu Bbl ncnonb3yeTte Haw cteHa SR-927 ¢ apyrummn Tunamm o6opyaoBaHus (Hanpumep,
N3MEpPUTENBHYIO CUCTEMY), NoXanyncTa, obpaTuTech K MHCTPYKLMM NO IKCAyaTaLumm,
npunaraeMomn K gaHHomy o6opynoBaHuio.

Y6eauTtech, YTO Bbl B MONHOM Mepe NoHANM cogepXxaHne 3Toro pykoesoactaa.



OBLUUE XAPAKTEPUCTUKH

CT1eHp pMXTOBOYHbIN SR-927 aAnsa nNpaBku Ky30BOB NpeACcTaBnsieT coOom XKeCTKyro npodusib-
OCHOBY C 3aXUMaMu A4S KpenneHns Ky3oBa B ABYX TOYKax U nNpefHa3HayeH ans pemMoHTa
NerkoBblX aBTOMOBUNEN.

PuxToBo4HbI cTeHa SR-927 aBnsieTcss 0COBEHHO NoNne3HbIM AN NpoBeaeHnst HeOOMbLIOro
peEMOHTa NoBpEXaEeHUN NOCe CTONKHOBEHUS.

TexHu4IecKue XAPAKTCPUCTUKHU .

MakcumanbHO€E YCUIINE TITH 10T

Bricora BepTukanbHoro peryara | 1,67 m

JlnmuHa ropu3oHTanbHOro peryara | 3,00 m

Macca 190 kr

! BAXHO

PVXTOBOYHbIV CTEHA NpeaHa3HaveH A NonyyYeHnst OTIIMYHOTO KONTMYECTBEHHOMO TSIrOBOro
yevnus. HenpaeunbHasi coopka, peanvsauusi unm ucnosb3oBaHne HenoaxoasLmx,
NOBPEXAEHHbIX UMM HEMOSHbIX aKCeCCyapoB MOXET NPMBECTU K MaTepuanbHOMY yuiepby nnm
TpaBmaMm.

Yutainte, nayqamte m nonb3ynTecb BCEMU PEKOMEHOALMSAMUN U NPEOOCTEPEXEHNAMMN B
WHCTPYKLMK, C 3TUM 0BopyaOBaHUEM, NPeXae YeM UCNONb30BaThb.

1. Hukorga He paspeluante HekBanuuumpoBaHHOMY NepcoHany, Ucnosnb3oBaTtb 3TO
obopygoBaHue.

2. Mpexge YeM NpUcTynnuTb K Npaske, yéeamTech, 4TO aBTOMOOMIb MPOYHO U HAAEXHO
3aKpenneH.

3. Vicnonb3ynTe 3aXnmbl 1 UNU COOTBETCTBYIOLLINE MPUHALNEXHOCTN B COOTBETCTBUN C
TpeboBaHUAMUN PUXTOBKN. YOEeANUTECh, YTO 3aKMMbl 1 3yObs ObININ YNCTBIMU U OCTPbIMU, N YTO BCE
COEANHEHNST HAOEXHO 3aKpenseHbl.

4. Acnonb3ynTe TOMNbKO Lienn, KOTopble nayT B KOMMSEKTe BMECTE C YCTPOUCTBOM.




5. Bo Bpemsi onepavmi npaBkn Ky3oBa Bcerga ucnonb3ynrte Tpoc 6e3onacHoCTy.

6. He ocTtaBaitecb Ha ypOBHE LiENU rmapouunuHapa unm 3axmmMmoB U AepXXuTecb Ha 6Ge3onacHoM
pacCTOsIHUM OT YCTPOMCTBA BO BPEMSI Er0 UCMOSb30BaHUS.

7. He ncnonb3ynte uenu, nocrtaensemble ¢ o6opyaoBaHmem s nogbema u Norpy304Ho-
pa3rpy3o4HbIX paboT.

8. MawunHa He AgormkHa ObITb nogBelweHa Ha JoMKpaTe, a AO0JKHa HaxoauTbCA Ha onopax
nocTaBl/IA€MbIX B KOMIJIEKTE.

9. VlCI'IOJ'Ib3yl7ITe 3TO o6opy/:|,OBaHme TOJNbKO C rmapaBiind4eCKUM ©nokom n aKkceccyapamu, KOTopble
nayT B KOMMJ1EKTE NOCTaBKU.

10. Hukorga He MeHsINTe opuUrMHanbHbIN akceccyap Unn yCTPOMCTBO.
11. Ncnonb3ynte obopynoBaHMe 1 akceccyaphbl, He NpeBbias JONYCTUMbIE MOLLHOCTMW.

12. He ucnonb3yiTte 3Ty CUCTEMY B COMETaHWUM C NtoObIM 060pya0BaHNEM, KOTOPbLIE MOTYT U3MEHUTL
o0LLMe xapaKTEPUCTUKN.

13. MNepen Hayanom cnycka, NpoBepbTe, YTO 060pPyAOBaAHME M €r0 YaCTN HAXOAATCS B XOPOLLEM
COCTOSIHUM.

BbinonHeHne 3agay npaBky Ky30Ba Ha TPaAHCNOPTHOM CpeACcTBe noapasyMmeBaeT NpuHATUeE
o6Lwmx Mepbl 6e3onacHOCTU, HENOCPEACTBEHHO HE CBA3AHHbIX C UCMONb30BaHNEM 3TOrO
Tvna obopygoBaHus.

Mpumepsbl:
- HageTb 3awntHyo ogexay (3awuTHyto 00yBb, 3alLMTHbIE OYKW, NepYaTku, U T.4...);
- MpakTrka noxapHon 6e30NacHOCTM BO BPEMSI CBAPKN UMK 3a4UCTKY;

- TpebyeTcs OT nonb3oBaTens NOCTOSHHO CriefoBaTh 3TUM NpaBunam, HeBbINOTHEHNE UX
MOXXeT NPUBECTU K MaTepuanbHoMy yLiepoy v / unu TpaBmam;

- Y6egutech, YTO NpeaynpexaatoLme Haknemnku Bcerga OT4eTiBbl U B XOPOLLEM
COCTOSIHUM.




MHCTPYKLUUA NO CBOPKE

Baw cteng noctaBnsaetcsa B padobpaHHoMm Buae. CneaymnTe MHCTPYKUMSAM Hbke A5s COOpKM.
1. 3akpenuTe NOBOPOTHbIE Koreca (14), rakamm Ha KpoHwTenHbl (13) kak Ha (puc. 1)

2. YcTaHoBUTE MOBOPOTHBIE Koneca Ha KpoHLTenHe (13) Ha OCHoBaHMe pambl (2) C NOMOLLbIO
BUHTOB (16) 1 rpoeepos (15).

3. YcraHoBuTe NepegHee HenoaswkHoe koneco (18) Ha ocHoBaHWe pamsl (2) ¢ noMmoLbio 4
BMHTOB M8 x 20 (19), wawb (12) n raek (20).

4. NomecTnTe BEPTUKASIbHbIN MOBOPOTHBIM pbivar (1) B OCHOBaHME pambl (2).

5. CoBMeCTUTE OTBEPCTMSA U BCTaBbTE LWAPHUPHLIN NaneL (11); 3aTeM NonoXnTe KpenexHole
KonbLa B nasbl.

MOLEJIb SR-927

A

4

€]

é 21

E ! 30

1 g O~ é
1 A o

q 10 3

[4

; yk_\‘ ] _ I —

14/24/26
25/27

Puc. 1



6. [ns yctaHoBku cunosoro uunuHapa (32),
NpUKpenuTe ero BepTUKarbHOMY NOBOPOTHOMY
pblyary n pame npu nomowuu kpenneHun (10) um
cTtonopHbIx konewy, (9). (Puc. 2)

NMpumMmeyvaHue:

CunoBoM HacocC AOMKEeH ObITb PAaCNONOXEH TaKUM
obpa3om, UTOObI pa3beM ONnsA rMapaBAINYecKoro

LwnaHra 6bin HanpaBJfieH BHU3 K OCHOBaHUIO paMbl.

7. CoeanH1Te py4yHOM HAcoc co
LWwnaHrom. HagexHo 3ataHuTe
MychTy ONs NpefoTBpaLLEHNs]
yTeukM Macna.

8. YcraHosuTte onopy Hacoca (17)
Ha BEPTUKarbHbIN pblyar.

9. (Cm. puc.4) BctaBbTe OMOpPHbIN
KpoHLWTEWH (1) Ha pamy ropusoHTanbHOM
Ganku. BctaBbTe CTONOPHbIA WITUDT (2).

BAXHO:
O6paboTka kaHaBOK (3yObeB) AOMKHA ObITb
HanpaBneHa BBEpX.

Y6eauTtech, YTO BCE KOMMOHEHTbI CTeHAa
yCTaHOBMEHb! AOMKHbIM 06pa3om.

DOZER® main beam

Pwuc. 4




Kak ucnonb3oBaTtb CTeH

NPEABAPUTE/IbHbIE 3SAMEYAHUA

* PaboTa no npaBke Ky30Ba He OOIKHa MPOBOAMTLCS paHee NpoBeAeHHbIX 3aMmepoB. KomnaHns
SKYRACK paspaboTtana anarHoCTu4eckme n nameputernbHble NMUHENKN cnelnanbHo Anst 3Ton
uenwu.

* npaBKOIZ Ky30Ba ABnAeTCcA onepauund, Kotopad CoOCTOUT U3 BOCCTaHOBI1EHNA NepBOHa4YaribHOro
COCTOAHUA CTPYKTYPbI Ky30Ba. Ecnu aTta 4YacTtb Ky30Ba (I/IJ'II/I CprKTypa) COOEepPXUT KOHTPOJ1bHbIE
TOYKHN, TO UICXOOHOE NOoJioXKeHne OOJIKHO ObITb BOCCTAHOBIEHO.

KomnaHuns SKYRACK paspaboTana namepuTternbHble IMHEeNKW, KOTOopble MOryT ONpeaenvTb
TOYHOE NOSOXKEHNE KOHTPOMbHbIX TOYEK aBTOMOOUNA.

NPUHUMUN OENCTBUA

MpyHUMN paboTbl — HYXHO TSAHYTb CHAapPYXu B
MPOTMBOMONOXHOM HanpaBfeHUn OT NOBPEXAEHWUNA.
MpaBka NPOM3BOAMTCS CUMOBLIM LIUITMHAPOM Npwu
nomMoLubo uenu. Lienb ¢ ogHOM CTOPOHBI
durKenpyeTcst Ha 3ybObsAX BEPTUKANbHOIO
NMOBOPOTHOrO pblvara Ha HY>XHOWN BbICOTE U C OPYrou
CTOPOHbI KPEMMUTCS KPHOYKOM K akceccyapy
3akpenneHHoMy (MpuBapeHHOMY U NPOYUM
cnocobom) Ha ky3oBe aBTomobuns. (Puc. 5)

(Mopenb c nHeBMOrMApPaBAUYECKUM HacoCOM) Puc. 5



NCIMNOJIb3OBAHUE CTEHOA

Mapa 3axMMOB 3a NOPOrM BXoAMT B COCTaB NpuHaanexHocTen naketa cteHga SR-927.

* BcTaBbTe Kpocc TpyGKy nocrne 3akpernsieHnst 3TUX 3aXXMMOB Asl MPUKMMHBIX CBapHbIX LWBOB. (Puc. 6).

| BAXXHO

o I'Iopoer AHULLIA N 3aKUMbI OOMKHbI ObITh YACTBIMU U OCTPbIMH, 4YTOObI
npeanoTBpaTuTb CKOJIbXXKEHUE.

o 3aXuMbl OOMKHbI ObITb Hagnexawnm O6p830M 3aTAHYTbI.

K/epthis distance as close

e
as possible.

Reinforcing tube

Puc. 6

* 3axumbl 6yayT coeMHeHbl nonepeyHon TpyoGomn.

* OCHOBaHWe pambl AOMKHO ObITb NEPNEHAMKYISAPHO K
nonepeyvHon Tpybe.




MNOCIE TOINo KAK Bbl NTOAHUMUTE ABTOMOBMUJ1b:

*YcTaHoBUTe NpeaoxpaHnTensHyto onopy (21) (puc. 2) nog aBToMobunb COeANHEHHYIO C
nonepevHoun Tpybon (3), npoxoasiLien Yepes OTBEPCTUS 3aKUMOB.

| BAXHO

o He ncnonb3yiite gOMKpaT B Ka4ecTBe onopbl aBToMobuns Bo Bpemsi pabotbl. Becerga
ncnonb3ynTe onopbl (KOTOpbIEe NAYT B KOMMMEKTE) YCTAaHOBNEHHbIE HA O4HOM BbICOTE
C KaXK0oM CTOPOHBbI.

e YGeamTecb, YTO HET HUKAKOro pucka OnpokMabiBaHUS aBTOMOOUNS.

* B 3aBMCUMOCTM OT BbICOTbI TPYObl, MICNOMNb3YNTE ONOPHbIA KPOHLUTENH B CNeayoLnX
nonoxexusax. (Punc.7)

- -~ -~
] §
L
3
et .2 2
POSITION: LOW MEDIUM HIGH

Puc. 7

*YCTaHOBUTE 3a)XMM UMW COOTBETCTBYIOLLEE NPUCTIOCOBNEHNE K BLITATMBAEMON YacTu.

| BAXKHO

e 3axMMbl OOMKHbI ObITb YNCTLIMU U OCTPbIMW.

o Ybeamutecnh, YTO 3aKUM MUCMONb3YeTCs B MPaBUITbHOM MONOXEHUM.

* YcTraHoBuUTe Lenb U Tpoc 6e30nacHoCTU.

* MpopomkanTe BbINOMHATL Onepauuy NpaBku, MPUMEHSISt CUIY MOCTENEHHO.



NPUMEYHAHMUE:

He npumeHsinTe BClO TAroByl0 CUIy cpa3y B O4QHOM U TOM XXe MecTe, a
nepemellanTe TAroByr0 CUNy nNog ApPYruMu yrnamu B Apyrux Toukax. 9to
NO3BONUT NPeAOTBPaTUTb pPa3pbIiB IMCTOBOro MeTanna unu
BbICKaNnb3biBaHUs U 6yaeT cnoco6CcTBOBaTL yCnexy onepauum B LIeNoM.

* [INs NpaBUbHOTO BLIMONHEHNS Onepauuii MoryT noTpeGoBaTh AMaroHanbHoe Unm
GoKOBOE NO3ULIMOHNPOBAHME CTeHAa, B 3aBUCUMOCTM OT TUMa NOBPEXAEHUS
Ky3oBa. CM. pa3nuyHble NpuMepbl UCNOMb30BaHWS.

-

Pwuc. 8

Puc. 10

10



Puc. 11

| BAXXHO

e Hes3aBMCMMO OT BbINOSHEHMSI OMNepaLMmn NpPaBkK1, BCeraa Ucnonb3ayinTe
CTPax0BOYHbI TPOC C LIENbHO.

e Hukoraa He Ucnonb3yinTe yonNMHUTENb Ha pblYar Py4HOro Hacoca unu npodne
npucnocobnenns ans yoMHeHus!, KpoMe TOoro, KOTOpbI U3HaYarnbHO UaeT B
KOMMneKTe.

e Bo Bcex cniyyasix, ybegutech, YTO TPAHCNOPTHOE CPEACTBO M PUXTOBOYHbLIN CTEHA
HaxoOsTCA B YCTOMYMBOM MOJSIOXKEHUM U cOBNtoanTe Mepbl NPEAOCTOPOXXHOCTH,
yKasaHHble B 3TOM PYKOBOACTBE.

11




OBCITYXUBAHUE

Baw cteHg nocne CGOpKVI He Tpe6yeT cneynanbHOro TexHM4Yeckoro O6CJ'Iy)KI/IBaHVIF|.

* PerynsipHoO NpoBepsiiTe Hanuuyme raek, nanbLeB NpeaoxXpaHnTenbHbIX Konel 1 Konew ans
LUTUAPTOB KpEenneHnst KPOHLLTENHOB CUIOBOro LMNuHApa.

* [poBepsanTe perynsipHo 3a)KMMbl, 0CODEHHO 3yObs; €Crv OHU U3HOLLIEHbI, OHW OOMKHbI ObITh
3aMeHeHbI.

* PerynsipHo nNpoBepsAnTe COCTOSIHNE LIEMEN, akceccyapsbl, TPyObl 1 SIKOPHbIE COEOUHEHNS.

* I'IpOBep;u?lTe LJ1aHr Hacoca 1 pa3beMbl. Ecnu wnaHr nmeet TPEeLWHbI, D,ed)eKTbl nnn B NioOxXom
COCTOAHUN, OH OOJTXKEH ObITb 3aMEHEH.

* cnonb3ynTe TONMbKO cneumnannsnpoBaHHoe ruapasnuyeckoe macno SKYRACK, Hukorga He
ncnonb3ynTe nobble agpyrne Buabl Macna unm TopMO3HOM KUOKOCTU.

CM. coOTBETCTBYHOLLNE MHCTPYKLUKM ON1S yX04a 3a rmapaBrinvyeckmm 6roKom:
- Hacoc
- CMIOBOW LUUnMHAP.

BAXHO

Bnageneu 1 / unu nonb3oBaTernb AOMKEH 3HaTb, YTO ANS peMOoHTa 3Toro o6opyaoBaHus
MOXeT NoTpeboBaThCs cneumnanm3MpoBaHHble HOy-xay U 3HaHuss. CMCoK aBTOPU30BaHHbIX
CEPBUCHbBIX LIEHTPOB MOXXHO MONYYUTb Yy NPEeAcTaBUTENen nocTasLuka B Bawem pernoHe.

12



n

P o WV Vale VoWl Wall oW wa

SR-927

21

e L 12118119120
25127
N° | PARTNUMBER DESCRIPTION Q N°  |PARTNUMBER DESCRIP TION
AEK911 COMPRISES 18 ACP92154A STATIONARY CASTOR

1 ACE31239508 PIVOT ARM 1 19 MABB821 SCREW M8x20

2 ACE31219508 MAIN BEAM 1 20 MNDB1080 NUT M8

3 AEK903 CROSS TUBE 1 21 AEK904 ADJUSTABLE STAND

4 S064A234 WARNING DECAL 1 22+ AEK905A UNDER BODY CLAMP

5 ACS507C SAFETY DECAL 1 23+ AEK902 MULTI POSITION ANCHOR POST
6 S064A057 DECAL — SAFETY CABLE 1 24 MAAB1029 BOLT M10x40

7 S064A218 BLACKHAWK DECAL 2 25 ACE4240044X RING SPACER

8 S064A186 BLACKHAWK DECAL 2 26 MWAE1100 WASHER M10
8A S064A241 DOZER DECAL 2 27 MNPE1100 NUT HEXAGONAL M10
88 S064A296 S/Nr. PLATE 1 28 AEK232 CLAMP

AEK912 COMPRISES 29 AEK233 CLAMP

9 MQOC1240 RETAINING RING 6 30 AEK236 PULL RING

10 S061L166 ATTACHMENT PIN 2 31> 65126WA P(ETZ&%%LBSES)E

11 ACE2049410A PIVOT PIN 1 32+ ARC1610 10T RAM

12 MWMG1080 WASHER M8 4 33+ AEK328 2.10M CHAIN WITH 2 HOOKS
13 ACE20531118 WHEEL BRACKET 1 34+ AEK327 2.10M CHAIN WITH 1 HOOK
14 ACE2052106A SWIVEL CASTOR 2 35 AEK99 SAFETY CABLE

15 MWAE1120 WASHER M12 1 36* 7918 HOSE

16 MABB1225 SCREW M12x30 1

NOTE: * Not shown
17 S950A030 SUPPORT 1

13




PamHoe MynbTHu KpenneHune

N° PART NUMBER DESCRIPTION Q
1 ACE4309950B MULTIPOSITION ANCHOR POST 1
2 ACE4315900A SLIP PIN 1
3 ACE4314110A SPRING 1
4 D858151 ANCHOR POST INSERT 1
5 ACE2045900A LOCK PIN 2

14



